
初回公開日・バージョン 2022/7/4　　Ｖｅｒ１

最新更新日・バージョン ******

NO. 区間距離 積算距離 信号名　または　通過地点名 通過点 進路 ルート

1 0.00 0.00 「城山公園口」 スタート 左折発進 Ｒ１９６
「城山公園口信号機手前にある「西堀端通り」標識前で自転車を撮影する。
（スタート時間は任意の方法で証明する。）
横断歩道近くなので、通行人等に迷惑にならないように注意して下さい。

2 3.59 3.59 名無し ∧字路 直進 Ｒ１９６ 「今治、北条」方向へ

3 1.54 5.13 名無し ╋字路 右折 Ｒ１９６ 「今治」方向へ、北条ＢＰ　※必ず二段階右折のこと。

4 12.23 17.36 下難波 ┳字路 右折 Ｒ１９６ 「今治」方向へ

5 18.22 35.58 名無し ┫字路 左折 Ｋ１５ 「波方」方向へ、左折交差点手前に星の浦海浜公園（トイレあります。）

6 2.22 37.80 名無し ┳字路 左折 Ｋ１５ 「波方港」方向へ、交差点左にガソリンスタンド

7 5.74 43.54 名無し ╋字路 右折 Ｒ３１７ 「今治市街」方向へ

8 0.35 43.89 名無し ╋字路 左折 市道

9 0.40 44.29 名無し ┳字路 左折 Ｋ１６１

10 1.11 45.40 ---
糸山入口
交差点

直進 Ｋ１６１ 「来島海峡展望館」方向へ

11 0.68 46.08 ╋字路 右折 市道 来島海峡展望館へ

12 0.06 46.14
通過チェック　１
来島海峡展望館

市道
展望デッキから橋と自転車を含め写真撮影する。（通過時間は任意の方法で証明
する。）

13 0.06 46.20 ╋字路 左折 Ｋ１６１

14 0.36 46.56 ┫字路 左折 cycle track この先ループ形状、通行人に注意（四国走行はここまで）

15 0.51 47.07 --- 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＩＮ

16 4.13 51.20 --- 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＯＵＴ

17 1.29 52.49 ┳字路 左折 Ｋ４９

18 0.60 53.09 ┫字路 直進 Ｋ４３

19 0.98 54.07 ┫字路 左折 Ｋ４３

20 1.38 55.45 シークレットポイント ┳字路 左折 K３３７
交差点正面防波堤カーブミラー左右の民宿名などの写真を撮影
※自転車を含める必要はない。

ショートカット防止

21 2.89 58.34 ┣字路 直進 市道 海岸から直進し登坂

22 0.48 58.82 ┫字路 左折 左折 左折後は道なり

23 2.80 61.62
通過チェック　２

亀老山（きろうさん）展望公園内
市道

駐車場の「亀老山展望公園」看板前で自転車を含め写真撮影する。（通過時間は
任意の方法で証明する。）
※駐車場から展望デッキまで、バイクシューズ用の通行帯あり

24 2.80 64.42 ┳字路 左折 市道

25 0.87 65.29 名無し ╋字路 右折 R317 感知式信号なので、押しボタンを押して信号を青に！！

26 7.17 72.46 ┳字路 左折 Ｋ４９

27 2.07 74.53 ┫字路 左折 cycle track 大島大橋への道

28 0.86 75.39 ┐字路 左折 cycle track 大島大橋　ＩＮ

29 1.25 76.64 直進 cycle track 大島大橋　ＯＵＴ

30 0.80 77.44 ┳字路 右折 Ｒ３１７

31 1.87 79.31 Ｙ字分岐 左折 市道 「大三島橋」方向へ、通過注意

（距離は参考値）

情報・その他

AJ広島パーマネント
 『Around The West Seto Inland Sea Cycling 500km「松山＞呉」』

認定所要時間：  １０時間０４分
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32 1.40 80.71 ┫字路 左折 cycle track 大三島橋への道

33 0.20 80.91 ┐字路 左折 cycle track 大三島橋　ＩＮ

34 0.73 81.64 直進 cycle track 大三島橋　ＯＵＴ　料金所通過

35 0.07 81.71 ┳字路 右折 R317 とびしま海道方向に向かうため近道で右折する。

36 1.09 82.80 ┳字路 左折 K51 左折！！　右側に大きな標識があるが、行き先を間違えないこと。

37 12.30 95.10 ┳字路 左折 K51

38 0.77 95.87
通過チェック　３

宗方港フェリーターミナル
フェリー航路へ

フェリーターミナル建屋前のサイクルスタンドに自転車を掛け、乗船桟橋を含め写
真撮影し通過を証明する。（通過時間は任意の方法で証明する。）

39

40 0.00 95.87
通過チェック　４

岡村港フェリーターミナル
┳字路 左折 K177

フェリーターミナル建屋前のサイクルスタンドに自転車を掛け、乗船桟橋を含め写
真撮影し通過を証明する。（通過時間は任意の方法で証明する。）

41 3.29 99.16 ┣字路 右折 市道 オレンジライン

42 1.77 100.93 ┳字路 左折 K355 「御手洗」方面へ

43 3.20 104.13 ┣字路 右折 市道 通過注意（カーブミラーの場所で右折）　この先展望台までの登坂区間

44 0.97 105.10 変則╋字路 左折 市道 公園へ案内板あり

45 0.27 105.37
通過チェック　５

歴史の見える丘公園（展望台）
市道

「歴史の見える公園」入って正面の観光案内板前で自転車を含め写真を撮影し通
過を証明する。（通過時間は任意の方法で証明する。）

46 0.27 105.64 変則╋字路 直進（左折） 市道 下るときはルートが違うので注意

47 0.08 105.72 ┳字路 左折 市道 グレーチングに注意

48 0.67 106.39 ┳字路 右折 K355 左右車に注意

49 3.21 109.60
通過チェック　６
沖友天満宮前

右側 直進 K355
沖友天満宮入口前に自転車を置き写真撮影し通過を証明する。（通過時間は任
意の方法で証明する。）

50 0.16 109.76 ┳字路 左折 K355

51 7.01 116.77 ┣字路 右折 市道 広域農道　「豊浜大橋」方面へ

52 0.90 117.67 ┳字路 左折 市道 「内浦」方面へ（橋を通過後の交差点を左折し下る。）

53 0.17 117.84 ┳字路 左折 K354 道路横断者に注意！！

54 0.65 118.49
通過チェック　７

豊浜支所前標識下
左側 直進 K354

豊浜支所標識付近に自転車を置き写真撮影し通過を証明する。（通過時間は任
意の方法で証明する。）

55 2.95 121.44 ┣字路 直進 K356
豊島大橋への登坂区間で右側の歩道に入ること。
橋通過後の大浦トンネル内は自転車走行不可

56 3.74 125.18 ╋字路 直進 K287

57 5.79 130.97 ┣字路 直進 市道 道なりに直進、その先登坂

58 1.24 132.21 ┣字路 右折 市道 右折時、接近車両に注意

59 0.24 132.45 ┳字路 左折 K74 「下蒲刈市民センター」方向へ

60 1.23 133.68 ╋字路 右折 市道

61 0.62 134.30 ┳字路 右折 K74 右折先登坂区間で安芸灘大橋通過のため左側の歩道に入ること。

62 2.61 136.91 名無し ┳字路 左折 R185 左折レーンで「仁方駅」方向へ

63 1.99 138.90 仁方第二トンネル東口 ┫字路 左折 市道 「仁方駅・港」方向へ　信号先のトンネル回避のため左折で走行します。

64 0.91 139.81 仁方第二トンネル西口 ╋字路 左折 R185

65 6.18 145.99 直進 トンネル人道
トンネル手前の適当なところで、歩道に入ること。また、トンネル内はライトを点灯
すること。

66 1.94 147.93 休山トンネル西口 ╋字路 左折

67 1.38 149.31 本通 ╋字路 直進 R487 「江田島」方向へ

68 0.48 149.79 名無し ┣字路 右折 市道 「中央桟橋」方向へ（大和ミュージアム）

69 0.56 150.35
ゴール

大和ミュージアム前又は潜水艦前付近
左右

大和ミュージアム前付近や潜水艦などを自転車を含め写真を撮影する。
（到着時間は、任意の方法で証明する。）

左側

この区間はフェリー又は旅客船乗船区間（フェリーの場合23分、旅客船の場合24分の乗船時間）、また各乗船時間は認定完走時間に含まれる。
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